134 Johannes Jacco senior de Dulicio faber suo et Stephani acque Johannis fratrum suorum indivisorum nominibus, recognicio noviter facta, 27 mar 1496, res et possessiones sequentes jam supra in recognicione dictorum Mugneron ante scripta ad plenum designatas, et que deffectu tenementarii et solucionis censum eciam virtute abandonacionis et quictacionis per Nicodum Mugneron in indicio factarum eisdem domino commendatario et conventui in curia Brussini adjudicate fuerunt, et quas idem Nicodus Mugneron in presenti extenta et manibus notarii commissarii subscripti jam pridem sicut prehabetur recognovit sub uno solo homagio et censibus subscriptis sitas et jacentes in villis et confiniis de Verney et de Dulit,

134v Et primo, duo casalia domus ad ochiam reducta continentia circa unam fossoratam sitam apud Verney ubi antiquitus erant domus Mermeti dicti Besson et Mondei Blondel quandam.

Item, quoddam aliud casale in quo erat edificata domus dicti quondam Mermeti Besson cum pertinentiis continens unam fosseratam.

Item, duas posas terre en Lochiz subtus Verney Curtareyz.

Item, en Daganet unam posam nemoris.

Item, en Milluen circa tres posas terre.

Item, ex parte dicte Johnente unum morecellum prati continentem duas falquatas situm en Marest Vuilliet alias en Lochiz.

Item, tam ex parte dicte Johannete quam dicti quondam Mermeti Mugneron et eciam de bonis et recognicione Nicodi Galliard ex excambio cum eodem facto in contrarium certarum rerum tenet res que sequuntur tam in Parvo quam Magno Raffondet,

Et primo, duas posas nemoris.

Item, ibidem unam posam nemoris.

Item, ibidem duas posas nemoris.

Item, ibidem unam posam nemoris.

Item, ibidem circa duas posas nemoris.

Item, ex parte dicti Mermeti res sequentes,

Primo en Sorbey unam posam cum dimidia terre.

Item, subtus Dulit en Pierraz Muraz unam posam terre.

Item, ibidem dimidiata falquatam prati sitam en Saragie

Item, circa unam posam castanearie sitam en Pierre Moraz en la Grassaz en Gufferel ?

Item, ibidem en Jonchex dimidiata falquatam prati.

Item, ibidem prope entre Doboys (=entre deux bois) tres posas terre.

Item, prope Verney subtus Marest Vuilliet unum parvum morcellum prati vacantem.

Item, ex parte dicte Johannete unam fossoratam vinee in Rechiniard.

Item, reahetum duarum falquatarum cum dimidia prati en la Sougetaz seu pocies unius falquate cum dimidia.

Item, reachetum unius pose cum dimidia terre site en Melley alias eis Emptoz.

Item, [reachetum] unius alterius pose terre site ibidem.

Item, reachetum unius pose terre en Leysella.

135 Item, reachetum duorum morcellorum prati sitorum loco dicto en Melley.

Item, reachetum unius morcelli ochie sito loco dicto en la Berclaz retro domum Petri Monney.

Item, reachetum dimidie falquate prati site ou Pra dou Pey.

Item, reachetum quod habet super dimidia posa terre en Croschet.

Item, subtus Dulit unam fosseratam vinee eis Vignyetes juxta et secundum confines in eadem recognicione Nicodi Mugneron antescrypta designatos ad quam relacio habeantur, et pro ipsis rebus pretactis debere confitetur dictus Johannes nomine quo supra ultra onus homagii ligii eiusdem dominis commendatario et conventui inclusis omnibus parcellis jam in dicta recognicione antescrypta designatis videlicet, tres cupas unum quarteronum eundem et tertium unius quarteroni ad mensuram Nividuni et unum quarteronum ad mensuram Albone boni et receptibilis frumenti, duas partes unius quarteroni olei masure Brussini, unum bichetum nucum ad dictam mensuram, et vigniti tres solidos et duos denarios cum obolo bone monete Lausannenses de censu solvendos.

Item magis, de bonis et recognicione Nicodi de Bosco alias Clavel dimidiata falquata prati sitam en Marest Vuilliet in territorio de Verney en Lochiz ubi supralimitatam, cense 8 denarios Lausannenses.

Item magis, de bonis et recognicione quondam Mermeti Evrardi duas fosseratas terre seu prati sitas en Marest Vuilliet ubi suprarecognitas, sub onere census per dictum Evrardi recogniti, witnesses Hugoninus Galliard de Verney, Symondus de Combis de Dulicio, et pluribus aliis testibus, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

136 Johannes Jacco antenatus faber filius Johannis Jacco de Dulicio filii quondam Girardi Jacto, suo et Johannis, Petri, Stephani, Johannis, et Petri fratrum suorum indivisorum nominibus (yes, the text says that this family had 3 sons named Johannes, 2 named Petrus, and 1 named Stephanus), tanquam maior natu et rector hospicii, 20 may 1489, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Dulit alias et ultimate in manibus et extenta Jaquemardi recognitas per dictum quondam Girardum Jacco, et quas tenet ipsi confitens et eius fratres virtute remissionis de ipsis omnibus bonis facte dicto Johanni patri dicti confitentis et Guillermo Jacodi per Venerabilem Fratrem Jacobum Gallerii decanum Paterniaci et vicarium acque certis admodiatarios dicti Romanimonasterii quibus *ex confiscacione dicti quondam Girardi Jacco* pertinebant constante instrumento dicte remissionis per Petrum Chableti quondam commissarium presencium extendarum recepto et dato 20 aug 1475 ymo pocius virtute abbergamenti perpetui per Venerabilem virum Fratrem Glaudium Michaudi magnum celerarium dicti

Romanimonasterii vicariumque et admodiatarium eiusdem loci et conventum eiusdem loci causam habentem in ipsis bonis per Johannem et Guillermum fratres et Michaelem eorum nepotem dictos Jacco de omnibus ipsis bonis facte in judicio et eciam virtute adjudicacionis de ipsis bonis facte in curia castellanie Brussini 17 jul 1485 per Stephanum de Riva recepto sibi dicto confitenti et dictis suis fratribus facti per me dictum commissarium recepti 20 mar 1485 (anno domini quo supra), et quequidem res fuerunt antiquitus Perrissone filie Johannis Monney avie dicti Girardi Jaccodi,

136v Et primo, domum ipsorum confitencium sitam in villa de Dulit cum casali, curtina, et pertinenciis suis et una posa ochie et terre eidem domi contigua inclusa dimidia posa ex eadem que antiquitus fuit predecessoribus suis accensata per quondam Aymonetum Monney juxta ochiam Nicodi Mugneron a juria et borea, semitam tendentem a Dulicio ad Sanctum Bonetum a lacu, et affrontat vie tendenti per villam de Dulit a vento, super qua dimidia posa inclusa solvunt liberis Petri Money virtute dicti accensamenti unam cupam frumenti de pensione annuali.

Item, unam peciam terre sitam en Sorbey alias en Grand Pont continentem circa tres posas cum dimidia alias in precedentibus extensis in diversis particulis recognitas inclusa eciam una posa ex eisdem que fuit de bonis et recognitione a Clavel et pro qua debebantur eidem duodecim denarios annuales infra inclusi juxta viam publicam tendentem a villa de Dulit ad Brussinum a borea, quandam aliam viam tendentem a Dulicio ad Verney a vento, affrontat vie predice tendenti ad Brussinum a lacu, et rivo de Fussie a juria.

137 Item, duas partes unius pose terre sitas en Gufferel ? (possibly Grifferel ?) juxta castaneariam Johannis de Dulicio et plurium aliorum a juria, terram et castaneariam Nicodi Mugneron a borea et lacu, et terram quam tenent Glaudius et Johannes de Mari a vento.

Item, duas posas terre sitas en Croschet juxta castaneariam Nobilis Petri de Sonarcens a lacu, terram eiusdem de Sonarcens quam colit Petrus Savignye a juria, terram Nicodi Mugneron a borea, et castaneariam quam tenet idem Jacco a Petro de Sonarcens a vento, ex quibus tamen Johannes de Dulicio tenet duas partes a borea in vadio a Michaele Jacco precio ut dicitur duodecim florenorum, et quod reachetum idem Michael remisit et quictavit eidem confitenti in presenti extenta ut constat instrumento dicte remissionis dato 21 mar 1489 ex quo ipse confitens redimire valet.

Item, reachetum perpetuum quod asserit se habere et habet in et super uno morcello castanarie continente unam bonam fosseratam sito en Gufferel ? inclusio in castaneria Nicodi Mugneron ex omnibus partibus, et quem tenet idem Nicodus Mugneron ex invadiacione sibi facta per dictum Michaelem precio viginti quatuor solidorum et quod reachetum titulo quo supra spectat ipsi confitenti.

Item, unam rispam sitam ou Boschet videlicet unam peciam terre continentem fere octo posas terre que antiquitus dicebatur Rispa Sancti Boneti juxta terram Johannis Mayor de Romanimonasterii et plures contors a lacu, nemus Petri Palie et Ludovici de Toyre a juria, affrontat terre Petri Rossel de Sancto Boneto a vento, et terre dicti Petri Palier alias Besson a borea, ex qua pecia octo posarum Anthonius de Combis de Brussino tenebat terciam partem a

borea in vadio a Michaele Jacco et de qua reachetum titulo quo supra eidem spectat confitenti, et cuius pretesta eandem terciam partem noviter ad eodem Anthonio de Combis redemit et que reempcio sibi dicto confitenti est in presenti extenta laudata.

137v Item, unam posam vinee sitam prope Sanctum Bonetum loco dicto en Collombie juxta vineam Petri Rossel quam tenet a Guigone de Chastillion a vento, vineam Francisci Richoz que fuit ecclesie Brussini a lacu, vineam Jaqueti Reis quam tenet a Johannis de Dulicio et alias tenebant les Mugneron a juria, et terram quam tenet idem Petrus Rossel a dicto Chastillion a borea.

Item, reachetum perpetuum quod asserit se habere et habet in et super uno bicheto frumenti annue pensionis sibi debito per Franciscum Richoz de Brussinel pro quadam pecia terre sita en Fortunaul continente unam posam juxta terram quandam Petri de Brussinel quam nunc tenet Ludovicus de Toyre a borea, terram ecclesie Brussini a vento, affrontat terre quandam Perreti Barrilliet quam tenent les Mestraul a lacu, et vie publice tendenti a Dulicio ad Rotulum a juria, quem bichetum frumenti pensionis tenet ipse Franciscus Richoz in vadio precio sexaginta solidorum.

Item magis, tenent et se tenere confitetur nomine quo supra de bonis et recognicione Johannis de Parvoconsilio et que pridem fuerunt de bonis Stephani Warney ex acquisito alias facto a dicto Johannis de Parvoconsilio precio ut dicit sexaginta solidorum et sibi in presenti extenta laudato duas partes unius pose terre sitas en Croschet subtus Dulit que fuit de presenti feudo et recognicione juxta terram Johannis de Dulit a juria, terram liberorum Petri Monney et dicti Johannis de Dulit a lacu, et affrontat terre Petri Savignie alias Chavanex a borea et vento.

(There are two folios numbered 138, here designated 138a and 138b.)

138a Item, de bonis et recognicione quandam Nicodi de Bosco et pridem fuerunt Aymoneti Clavel ex acquisito jam dudum facto a Johanne Bertet causam habente a dicto Nicodo de Bosco unam posam terre sitam en Curchamp in extenta Jaquemardi recognitam per Petrum nutritum Petri Galliard a quo dictus Bertet causam habente et sibi in presenti extenta laudato juxta terram eis Grojehan que fuit Stephani Beney a juria, terram ipsorum Grojehan a lacu, affrontat terre ipsorum Grojehan a borea, et prato Nicodi Galliard a vento, et pro rebus premissis rebus omnibus et singulis debere confitetur dictus Johannes confitens nomine quo supra et pro se et suis predictis ultra onus dicti homagii ligii eisdem domino commendatario et conventui inclusis in unam summam et junctis singulis particulis censum in precedentibus extensis descriptis, primo videlicet sex denariis Lausannensibus deinde quindecim denariis Gebennensibus et uno quarterono frumenti et postea duodecim solidis Lausannensibus pro rebus primo limitatis que fuerunt de antico tenemento dicti Jacco, duodecim denariis Lausannensibus de quibus supra tactum est pro una ex dictis tribus posis de Grand Pont que fuit dicti Clavel, et viginti denariis Lausannensibus pro alia posa de Curchamp que fuit dicti Clavel in exoneracionem censum dicti Clavel, et duobus solidis Gebennensibus pro dicta terra de Croschet que fuit dicti Stephani Vuarney, et uno denario cum obolo Lausannensibus de novo censu in presenti extenta imposito, conversa moneta Gebennensis ad Lausannensem ad rationem quatuordecim denariorum Lausannensium pro duodecim denariis Gebennensibus videlicet unum quarteronum frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni, et decimnovem solidos

Lausannenses bone monete cursibilis in patria Vuaudi solvendos per eundem confitentem et fratres suos eisdem domino commendatario et conventui ac suis successoribus.

138av Item magis, tenet et se tenere confitetur nomine quo supra ab eisdem dominis et suis de eorum proprietate et demanio castri ex abbergamento perpetuo sibi dicto confitenti et eius fratribus facto in presenti extenta per jandictos dominos vicarium et conventum modernos certam partem vinearum clausi de Brussinel videlicet circa tres posas eiusdem a parte boree quam solebat tenere Petrus Monney juxta residuum dicti clausi quod tenet Nicodus Galliard et Michalliz et vineam Petri de Sonarcens domicelli a vento, vineam ecclesie de Brussinel et vineam Ludovici de Toyre a borea, affrontat vinee seu terre heredum Glaudii de **Subtus** Brussinel a lacu, et carrerie publice tendenti per villam de Brussinel a juria, in summitate quorum a parte jurie erat antiquitus unum torcular ad clausum prati redactum et in dictis limitibus inclusum, tenet inquam ad tertium vinum videlicet tocius vini crescentis annualiter in eisdem tribus libere eisdem domino commendatario et conventui reddendum tempore vindemiarum, reliquis duabus partibus ipsis confitentibus libere eciam pro eorum pena et labore colendi ipsam vineam remanentibus, quam vineam tenebitur et debet ipse confitens reducere et tenere ad bonam vineam et ipsam colere bene et decenter de ligone et manu in bona sasione fodere quinque vicibus in duobus annis nec potest vel debet vindemiare nisi vocato nuncio seu receptore aut factore vindemiarum dicti loci Brussini quem tenebitur vocare duobus diebus antequam vindemietur.

Item, tenetur et debet dividi vindemia tota in vinea per tertium et ipsa divisa per tertium ipsi confitens et eius successores tenentur adducere terciam partem dictorum dominorum et reddere eorum propriis missionibus et expensis ad torcular dicti castri Brussini.

Item magis, tenant et se tenere confitetur dictus Johannes nomine quo supra ab eisdem dominis et suis de bonis que antiquitus fuerunt Petri Galliard monnerii de Verney et ex recognicione quondam Johannis Gex ex empto alias facto a Francisco Gex et sibi in presenti extenta laudato, unam posam terre sitam en Fussie juxta terram que fuit Petri Clavel a juria, aquam de Fussie a lacu, affrontat terre Johannis de Dulicio que fuit a Vuarney a borea, et rivo de Fussie a vento, sub censu et homagio per Nicodum Galliard debito et recognito, witnesses Nicodus Mugneron et Glaudius de la Mar de Dulicio, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

139 Tenementum Warney, 05 jan 1490 Style of the Nativity (a description of the tenement that is to be leased to Johannes Jacco in the reconnaissance on fol. 140v): In extenta Foresii recognize per Petrum dictum Warney nomine Stephani eius filii suscepti a Jaqueta filia quondam Berseti Bertrét de Verney et que fuerunt dicti Berseti, et successive in extenta Jaquemardi recognize per quondam Johannem de Parvoconsilio et Johenetam eius uxorem, et que fuit per Johannem de Dulicio domicellum causam habentem in eisdem rebus ut dicit titulo acquisiti quictate et abandonate dominis commendatario et conventui Romanimonasterii in personam Venerabilis viri Fratris Glaudi Michaudi vicarii dicti Romanimonasterii, ipsam quictacionem libere factam in dicto Romanomonasterio favori dicti domini acceptantis, presentibus ibidem Venerabili Domino Petro de Dulicio priore de Cossenay et Hugonino de Cholao sacrista et suppriore (=subprior) dicti Romanimonasterii necnon Johanne de Romanomonasterio domicello et in manibus mis commissarii subscripti, with signature and small paraphe of Pollens.

Et preterea sunt supra locum per me dictum commissarium ad lecturum precedencium extenterum et relacionem habitatorum de Verney et de Dulicio declarate, specificate, et declarates confinibus designate, et sunt ex eodem tenemento de Warney res sequentes site apud Verney et Dulicium:

Et primo, tres pose cum dimidia terre site loco dicto en Marest Williet juxta pratum infralimitatum a borea, rivum de Marest Vuilliet a vento, affrontat iteneri (=itineri) tendenti ad molendinum a lacu, et dicto rivo a juria.

139v Item, dimidia falquata prati sita ibidem juxta terram prelimitatam a vento, pratum Stephani Reymondi a borea, pratum ecclesie de Brussinel a juria, et viam publicam a lacu.

Item, una falquata prati sita ibidem ultra rivum juxta pratum Petri Benedicti a juria, rivum de Marest Vuilliet a lacu, pratum Nicodi Galliard a vento, et pratum ecclesie de Brussinel a borea.

Item, due partes unius falquate prati site en Melley juxta pratum quondam Mermeti Mugneron et plurium aliorum a juria, pratum Hugonini de Gland a borea, et pratum Mermeti Grojehan a lacu.

Item, dimidia falquata prati sita eis Oches de Verney juxta rivum de Verney a borea, iter publicum tendens a Verney ad Dulicium a vento, pratum Petri Besson quod nunc tenet Johannes de Dulicio a juria, et rivum acque viam publicam a lacu.

Item, una posa terre sita en Chierel alias ou Pontet juxta terram Petri Besson alias Paliez a juria, terram Petri Clavel quam tenet Johannes de Dulicio a lacu, terram de Daganet infralimitatam a vento, et affrontat vie publice tendenti a Verney ad Dulicium a borea.

Item, una posa cum dimidia terre sita en Daganet vacans juxta terram a Clavel vacantem a juria, terram Nicodi Galliard a lacu, affrontat precedente et prelimitate terre de Chierel a borea, et terre quondam Humberti dicti Calliat vacante a vento.

Item, tres pose terre jam in certa parte vacante site subtus Verney versus Champictet juxta terram Humberti Calliat quam tenet Nicodus Mugneron a lacu, terram Nicodi Galliard a juria et borea, et affrontat terre Nicodi Galliard que fuit a Clavel et terre dicti Nicodi Mugneron a parte venti.

140 Item, due pose nemoris vel circa site en Raffondet juxta terram seu nemus quondam Petri Monney a lacu, nemus Petri Clavel quod tenet Nicodus Galliard a juria, rivum de la Dulivaz a borea, et nemus domini Viriaci a vento.

Item, una posa cum dimidia nemoris sita ou Champ de la Vigniz prope Daganet juxta terram seu nemus Petri Besson a vento et borea, nemus Nicodi Mugneron a juria, et terram seu nemus que fuit a Clavel a lacu.

Item, en Palaz una pecia terre continens tres posas cum dimidia ex quibus due pose appellate Champ dou Noyer sunt de antiquis bonis dicti Warney et alia poas cum dimidia fuit excambiata per Nicodum Clavel alias de Bosco tenementarium bonorum dicti Clavel et que fuit de dicti Clavel bonis ad unam posam cum dimidia terre sitam in clauso retro domum dicti Nicodi Galliard quam modo tenet ipse Nicodus ex empto a Stephano Curtet ultimo tenementario bonorum dicti Clavel, in qua posa cum dimidia sita retro Chie (=Chez) Galliard erant domus et pertinencie dicti Warney et antiquitus Berseti Bertret, et tangit dicta terre de la Palaz terram eiusdem Johannis de Dulicio que fuit a Clavel a juria et lacu, affrontat vie publice a borea, et terre eis Jacco que fuit Humberti Calliat a vento.

Item, unum casale domus cum ochia retro continentem (ablative case, referring to the ochia) circa unam fosseratam juxta domum et ortum Jaqueti Regis que dicitur moveri a Johanne de Dulicio a vento, domum et ortum dicti Jaqueti Regis que fuit ou Gey (or Gex) de feudo Romanimonasterii a borea, affrontat carrerie a lacu, et terre Glaudii de Mari que movetur de feudo Petri de Sonarcens a juria a parte occidentis seu jurie.

Item, una posa terre sita eis Emptoz juxta viam publicam a vento, terram liberorum Petri Monney a borea, viam publicam tendentem ad Sanctum Bonetum a lacu, et affrontat terre eorundem liberorum Petri Monney a parte jurie.

140v Item, et certe alie res que ibi non sunt limitate, in et super quibus rebus prelimitatis dicti domini Romanimonasterii percipiunt decimam et in certa parte alias percipiebatur terragium prout in precedentibus extensis fit mencio, et pro ipsis rebus debentur ultra onus homagii ligii deductis per Nicodum Galliard xx denariis pro dimidia fosserata terre inclusa a parte boree in campo suo de Forchu et pro duabus partibus unius pose terre inclusi in dicto campo de Forchu a parte venti, in loco qui alias dicebatur ou Carroz, et pro octo denariis pensionalibus alias per ipsum Nicodum debitibus dicto Warney pro quadam ochia et platea contigua domi dicti Nicodi a parte venti, que omnia fuerunt de dicti Warney tenemento, videlicet viginti octo solidi et quatuor denarii Lausannenses de censu solvendi in festo Beati Michaelis Arcangelli seu pocius in festo Nativitatis Domini, Et quia a predicta designatione citra eadem bona sive predicte res fuerunt abbergate Johanni Jacco et fratribus suis in homagium ligium et sub certis censu et condicionibus ideo sequitur nova.

140v Johannes Jacco antenatus faber, reconnaissance of the said tenement, 27 sep 1491, qui interpellatus parte dominorum prioris et conventus Romanimonasterii de recognicione laudanda de tenemento quandam Stephani Warney secundum tenorem sui abbergamenti, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Verney et in Dulicio et ibi circa que alias et antiquitus fuerunt de tenemento quandam Stephani Warney et pos modum in manibus Petri Jaquemardi recognize per Johannem de Parvoconsilio et Johenetam eius uxorem, et que post modum et non diu est fuerunt quictate et abandonate eidem ecclesie et dominis Romanimonasterii per Nobilem Johannem de Dulicio possessorem et tenementarium ipsorum bonorum constante instrumento dicte quictacionis dato 05 jan 1490 Style of the Nativitiy, et postea cridate in ecclesiam Brussini et plus offerenti exposite ut moris est, et quas tenet dictus confitens suo et dictorum fratrum suorum nominibus virtute abbergamenti perpetui per eundem Dominum Glaudium Michaudi pro tunc vicarium et eciam per religiosos dicti conventus Romanimonasterii sibi facti constante instrumento dicti abbergamenti dato 15 may 1490 in

presenti recognicione exhibito et quas specifficat quamvie in precedentibus extensis diffusis ?
inveniantur cognite, et declarat in modum qui sequitur,

141v Et primo, tres posas cum dimidia terre en Marest Vuillet.

Item, dimidiata falquata prati sitam ibidem congitue.

Item, unam falquata prati sitam ibidem ultra rivum.

Item, duas partes unius falquate prati sitas en Melley.

Item, dimidiata falquata prati sitam eis Oches de Verney.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en Cherel.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam en Daganet.

Item, tres posas terre vacantes subtus Verney en Champictet.

Item, duas posas nemoris sitas loco dicto en Raffondet.

Item, unam posam cum dimidia terre seu nemoris ou Cham[p] de la Vigny.

Item, en Palaz unam peciam terre continentem tres posas cum dimidia.

Item, unum casale situm apud Dulicium cum ochia contigua.

Item, unam posam terre sitam eis Emptoz juxta et secundum limites descriptos in
designacione antescrpta ad quia relacio habeatur pro limitibus.

Item, et generaliter omnes et singulas alias res et possessiones quibuscunque dictus Stephanus Warney seu pocius Johannes de Dulicio tenebat ab eodem Romanomonasterio ex dicto tenemento, et pro premissis ipsis rebus omnibus et singulis confitetur et recognoscens facetur debere et solvere teneri pro se et suis quibuscunque prefatis domino et conventui Romanimonasterii deductis de antica censa viginti denariis Lausannensibus per Nicodum Galliard pro dimidia fosserata terre inclusa a parte boree in campo eiusdem Nicodi de Forchu et pro duabus partibus unius pose terre incluse in eodem campo a parte venti in loco qui alias dicebatur ou Carroz, et pro octo denariis pensionalibus alias per ipsum Nicodum Galliard debito dicti Warney pro quadam ochia et platea contigua domi ipsius Nicodi a parte venti que omnia fuerunt de dicti Warney tenemento et per eundem Nicodum recognitis, videlicet viginti octo solidos et quatuor denarios Lausannenses boni monete cursibilis in Vuaudo solvendos, witnesses Discretus vir Dominus Petrus Rosseti rector ecclesie perrochialis Romanimonasterii et Johannes Bugnard sartor dicti Romanimonasterii, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

143 Dictorum Jacco, recognicio de Domo Novo noviter facta, 02 dec 1500, Johannes Jacco secundo natus pro trecio (i.e., the second-born of the three sons named Johannes listed in the

reconnaissane beginning on fol. 136, for a 1/3 interest) et Petrus eius frater suo et Petri eius fratris (the two sons named Petrus) indivisi pro aliis duabus partibus (the two sons named Petrus hold the remaining 2/3 undivided interest) nominibus, informatique de infeudacione noviter facta Petro de Sonarclens domicello Brussini de domo et vinea seu directo dominio et censu infrascriptis, confitentur et recognoscunt palam et publice se tenere et possidere pro et se suis heredibus quibuscumque de retrofeudo dominorum commendatarii et conventus Romanimonasterii, unam domum cum curtina ante et terre contigua continente unam posam sitam in villa de Dulit appellatam Domus Nova juxta carreriam a borea, terram eiusdem Petri de Sonarclens cum qua partitat a vento, affrontat terre dicti Petri de Sonarclens a juria, et terre seu prato quondam Henrici Gex quod nunc tenet Petrus Jacco a lacu, que olim fuit patri dictorum confitencium abbergata per dominum Romanimonasterii sub homagio ligio et censu unius denarii cum obolo.

Item, duas partes unius pose vinee sitas subtus Dulit loco dicto ou Pralet juxta quandam viam a vento, vineam dicti Romanimonasterii quam colit Reymond a juria, vineam religiosorum de Fillie a borea (the Augustinian priory and convent of Filly was located in what is now the commune of Sciez, Haute-Savoie, France, but it held some property near Bursins), et quandam viam a lacu, que fuit dicto eorum patri eciam accensata, et que domus et pertinencias acque vinea fuerunt de tenemento quondam Girardi Jacco (reference to *confiscation of his property* : fol. 136, and more obliquely, elsewhere in this volume), fueruntque census pro eisdem debiti et directum dominium earundem rerum dati et remissi dicto Sonarclens in augmentum feudi nobilis quod tenet a Romanimonasterio et nuper fecit et ideo confitentur easdem domum et pertinencias et terram acque vineam prelimitatam fore ut prefertur et moveri de feudo dicti Romanimonasterii quod tenet idem Petrus de Sonarclens in homagium, et quod dominus Romanimonasterii habet in et super eisdem domo, curtina, terra, et vinea ante limitatis bampnum, clamam, cognitionem, merum et mixtum imperium, et omnimodam juridicionem excepto directo dominio spectante cum dicti censu eidem Sonarclens, ceterum quia dicti Jacco confitentes cum Johanne Jacco seniore tenentur ad unum homagium ligium pro bonis et tenemento quondam Petri filii Stephani Warney, ecce quod dicti confitentes in presencia dicti Johannis antenati onus dicti homagii assumentis ? confitentur residentes in eadem domo esse homines ligios pro uno tamen homagio dictorum dominorum Romanimonasterii loco dicti homagii pro Warney debiti, quod homagium pro Warney debitum dimicatur eisdem Jacco in sufertam pro prescripto, witnesses Nobilis Johannes de Compesio, Johannes Jacco senior, Sigismundus de Combis, et Franciscus Coctoz de Brussino, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

144 Francesia filia quondam Petri Money (Monnye) (index : uxor Sygismondi de Combis) per Anthonium de Combis clericus Brussini eius tutorem, 23 may 1489, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Dulicio olim et ultimate in manibus et extenta Jaquemardi recognitas per Petrum Monney filium quondam Aymoneti Monney, et quas dicta Francesia tenet ex successione legitima dicti quondam Petri eius avi per medium Petri Monney eiusdem Francesie patris, (In other words, Petrus Monney son of Aymonetus Monney was the paternal grandfather of Francesia.)

Et primo, domum dicti quondam Petri Monney seu dicte Francesie sitam in villa Dulicii continentem quatuor cursus cum casali, curtina, plateis, et pertinenciis suis et quadam ochia contigua juxta domum et cultile Stephani et Johannis Reymondi a vento, quondam cursum

eiusdem domus in quo est stupha qui dicitur esse edificatus super alieno feudo videlicet Petri de Sonarcens et cultile de longo a borea, affrontat vie publice a lacu, et terre Johanis de Dulit et ochie dictorum Reymon[d] a juria.

144v Item, ibidem prope unum morcellum ochie continentem quartum unius pose et plus qui fuit tam de bonis antiquis Petri de Dulit antenati et quoad unum sellionum in precedentibus extenta per dictum Petrum Monney recognitum quam de bonis et recognicione quondam Mermeti Mugneron quoad residuum sibi dicte quondam Petro Monney olim excambiatum et in presenti extenta laudatum, juxta dictam stupham et ortum retro a vento, casale et ortum quondam Johannis Warney quod tenet Glaudius de Mari a borea, affrontat carriere publice a lacu, et terre dicti Johannis de Dulicio que fuit dicti Jaccod a juria.

Item, en Raffondet duas posas nemoris juxta aquam Dulive a borea, nemus Johannes de Dulit quod fuit Stephani Warney a juria, nemus infralimitatum et plurium aliorum a vento, et nemus Nicodi Mugneron a lacu.

Item, ibidem unam posam nemoris juxta nemus Johannis de Dulit quod fuit Stephani Warney a juria, nemus Petri Pallie alias Besson a lacu, nemus dicti Johannis de Dulicio quod fuit dicti Stephani Warney a vento, et nemus dicte confitentis a borea.

Item, dimidiam posam nemoris sitam ibidem juxta nemus Nicodi Galliard quod fuit a Clavel et pridem a Besson a juria, nemus Johannis de Dulicio quod fuit Warney a vento, nemus dicti Nicodi Mugneron a lacu, et nemus dicte confitentis a borea.

145 Item, eis Emptoz circa octo posas terre in duabus peciis in quarum qualibet sunt quatuor pose alias in precedentibus extensis in diversis particulis recognitas, quarum una in campo inferiori tangit viam tendentem a Dulicio ad Sanctum Bonetum et plures terras a lacu, terram quam tenet idem Anthonius de Combis in vadio a Mugneron a juria, affrontat tactis quondam Glaudii de Brussinel a borea, et terre que fuit a Warney a vento, alia in campo superiori continet quatuor posas inclusa tamen una ex eisdem a lacu que fuit de bonis et recognicione Aymoneti Clavel seu Nicodi de Bosco jam alias acquisita et sibi in presenti extenta laudata juxta terram Petri Palier alias Besson a lacu, terram Nicodi Galliard et viam tendentem a Verney ad Mellier a juria, affrontat terre dicti Anthonii de Combis que fuit a Mugneron a borea, et vie tendenti a Brussino ad Dulicum a vento.

Item, ibidem unam aliam posam terre que antiquitus fuit Perreti Fonjallaz juxta terram Nicodi Galliard a lacu, terram Petri Palier alias Besson ab occidente seu juria, affrontat vie publice a vento, et terre dicti Anthonii de Combis que fuit a Mugneron a borea.

Item, unam peciam terre continentem duas partes unius pose terre sitam ante domum Nicodi Galliard alias in precedentibus extensis in tribus partis recognitam juxta terram dicte Galliard a lacu, viam publicam a borea, et rivum de Marest Vuilliet a vento et occidente.

Item, en Richiniard unum morcellum vinee continentem circa dimidiam posam inclusa certa parte a vento que fuit de bonis et recognicione quondam Mermeti dicti Mugneron jam alias dicto Petro Money excambiata per dictos Mugneron et in presenti extenta laudata appellatum

Vinea Colleti juxta vineam Glaudii de Mari quam tenet de feudo nobilium de Chastillion a borea, vineam eiusdem confitentis que fuit Girardi Jacco a vento, vineam Petri dicti Palier alias Besson et vineam dicti Mugneron de feudo dicti Romanimonasterii a lacu, et vineam eiusdem Mugneron de feudo de Sonarclens et vineam Johannis de Dulicio de feudo dicti Romanimonasterii a juria.

145v Item, ibidem unum morcellum vinee continentem duas fosseratas que alias et antiquitus fuerunt Girardi Jaccodi juxta vineam prelimitatam que fuit a Mugneron a borea, vineam dicti Johannis de Dulicio de feudo Romanimonasterii a vento et juria, et vineam dicti Palier a lacu.

Item, en Rafondet unam posam nemoris sitam juxta nemus ipsius confitentis a juria, nemus Nicodi Mugneron a vento, et nemus ipsius confitentis a lacu et borea.

Item, ibidem dimidiā posam nemoris juxta nemus dicti Nicodi Mugneron et ipsius confitentis a juria, nemus Johannis de Dulicio quod fuit a Warney a lacu et vento, et aquam Dulive et nemus dicti Nicodi Mugneron a borea.

Item, unam cupam frumenti annue pensionis sibi debitam per Johannem Jacco pro dimidia posa ochie sita subtus domus suam juxta ochiam dicti Johannis Jacco a juria, semitam tendentem ad Sanctum Bonetum a lacu, affrontat carriere a vento, et gerdili Nicodi Mugneron a borea.

Item, duodecim denarios Lausannenses sibi debitos de pensione per Nicodemum Mugneron presentem et id ipsum confitentem pro et super duobus morcellis nemoris sitis en Raffondet quorum unus jacet juxta nemus a Warney a vento, et nemus dicti Mugneron ex aliis partibus, alias jacet juxta Dulivam a borea, et nemus eiusdem Mugneron ex aliis partibus.

Item, duas posas terre sitas en Leysellet juxta rivum de Fussie et viam publicam a juria, plures contors a lacu, affrontat terre eis Mugneron a borea, et terre ipsorum Mugneron a vento.

Item, unam posam terre sitam en Fussie juxta terram Stephani Reymondi a vento, terram Nicodi Galliard que fuit a Clavel a borea, affrontat rivo de Fussie a lacu, et vie publice tendenti ad Sanctum Bonetum a juria.

Item, retro Dulit dimidiā posam terre que solebat esse et antiquitus fuit de bonis Petri de Dulit antenati juxta terram Johannis de Dulicio que fuit Girardi Jacco et cum qua fuit partita a borea, terram Glaudii de Mari cum qua eciam fuit partita a vento, affrontat terre Petri de Sonarclens a juria, et clauso Stephani Reymondi a lacu, et pro premissis rebus omnibus et singulis debere confitetur dictus Anthonius nomine quo supra seu eandem Francesiam impuberem et solvere teneri ultra onus dicti homagii eidem domino commendatario et conventui et suis successoribus inclusis singulis quantitatibus argenti et bladi in precedentibus extensis particulariter descriptis in unam summam, videlicet primo decem denariis cum obolo Gebennensibus, deinde tribus denariis cum obolo Lausannensibus, indeque uno bicheto frumenti mensure Nividuni, et post hoc uno quarterono frumenti mensure Albone, et duodecim denariis Lausannensibus. Item, novem denariis Gebennensibus et ultimate tercio unius quarteroni frumenti mensure Nividuni et uno obolo Gebennense, ac postremo tercia parte unius bicheti

frumenti mensure Nividuni ratione bicheti de triennio in triennium debiti quod idem est quod tertium bichet pro dictis rebus promiscue limitatis et que in extensis precedentibus diffusius reperuntur cum dictis quantitatibus descripte, conversa moneta Gebennense ad Lausannensem videlicet singulo grosso Gebennense ad quatuordecim denarios Lausannenses, videlicet tres quarteronos frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni, et unum quarteronum eciam frumenti similis ad mensuram Albone, et tres solidos et tres denarios Lausannenses bone monete cursibilis in patria Vuaudi de censu solvendos per eundem confitentem nomine quo supra quam diu tutele insistet et eandem impuberem ac suos prefatis domino commendatario et conventui et suis successoribus.

Item magis, tenet dicta impubes et ipsam tenere confitetur dictus Anthonius nomine quo supra ab eisdem domino commendatario et conventu Romanimonasterii sub onere dicti homagii de bonis et recognicione quondam Reymonde Vivent relicte Petri Reymondi ex accensamento jam dudum dicto quondam Petro Monney facto constante instrumento eiusdem accensamenti per _____ (blank lines where the accensamentum should be cited), unam ochiam pratinam sitam retro Dulicum continentem fere unam posam loco dicto en la Berclaz juxta ochiam infralimitatam a lacu, domum et clausum Petri Crot a juria, affrontat vie publice a borea, et cuidam semite a vento, super qua solvere solet et tenetur virtute dicti accensamenti Stephano et Johanni Reymondi unam cupam frumenti de pensione et ultra percipiunt ipsi Stephanus et Johannes medietatem omnium fructuum arboribus tamen in ibi existencium, occasione cuius pensionis annue supportant ipsi Reymond censem erga dictos dominos Romanimonasterii.

146v Item magis, tam de bonis dicti quondam Petri Monney quam Mermeti Mugneron ex acquisito per dictum quondam Petrum Monney sub tamen reacheto alias facto a Nicodo et Petro Mugneron constante instrumento dicti acquisiti per Philibertum Oyselli recepto in presenti extenta exhibito et laudato videlicet unum morcellum ochie prati situm ibi prope en la Berclaz ex qua certa pars a vento fuit olim per dictum quondam Petrum Monney dicto Mugneron excambiata et deinde per dictos Mugneron cum alia parte a borea que fuit eorundem Mugneron ut prefertur sub reacheto vendita juxta ochiam prelimitatam a juria, terram Johannis de Dulit seu loz Chonchit ? et clausum Glaudii de Mari et ochiam ipsius impuberis confitentis a lacu, et affrontat vie publice a parte boree, onus autem census et homagii supportant dicti Mugneron ratione reacheti, witnesses Providus vir Stephanus de Riva notarius de Luyn attestante se recepisse instrumentum dicte tutele, et Nicodus Mugneron de Dulicio, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

147v Stephanetus et Johannes Reymondi de Vinsel fratres filii quondam Petri Reymondi, 21 may 1489 (anno et indicione quibus supra), ambos fratres conjunctim, et que idem Johannes remanet deservitor per se censibusque serviciis, oneribus, usagiis, et condicionibus subscriptis, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Dulicio alias et ultimate in manibus et extenta Jaquemardi recognitas per Reymondam filiam Francisci Vivent relictam Petri Reymondi suo et Stephane eius sororis matrem dictorum fratrum et quas tenent conjunctim ex successione legitima dictarum Reymonde matris et Stephane avuncule suarum, et que res et bona pridem et antiquitus fuerunt prout in extensis Foresii et *Mermodi* (see Fi 30, fol. 91, reconnaissance of Aymonetus Tissot) apparebant Stephani filii Aymoneti Tissot de Dulicio,

148 Et primo, loco unius falquate prati cum dimidia in duobus locis site en la Sougetaz quam tenet Mermetus Tilliot de Brussino tenent ipsi fratres recognoscentes de eiusdem Mermeti bonis et recognicione suorum parentum ex excambio inter ipsos facto constante instrumento per Petrum de Migerand recepto et signato 23 jun 1475 in presenti extenta sibi exhibito laudato, duas pecias prati et nemoris sitas ou Bondex supra Vinsel quarum una tangit viam tendentem a Brussino ad Bructignie a borea, nemus Johannis dou Max quod fuit Aymoneti Marchiand et nemus ipsorum confitencium a vento, nemus Roberti Dolphin et Johannis de Compeis a lacu, et nemus Francisci Coctoz a juria, alia est ibidem juxta nemus dicti Coctoz a lacu, nemus liberorum Petri Grojehan a juria, viam publicam a borea, et nemus eorundem confitencium a vento, et continent prima unam falquatam cum dimidia, alia dimidiad falquatam vel circa, super qua ultima solvere solent et tenentur ex reservacione comprehensa in dicto instrumento et per dictum Tilliot facta heredibus Francisci Gabard de Brussino occasione cuiusdam accensamenti antiquitus facete per eundem Gabard de ipsa dimidia falquata prati duodecim denarios Lausannenses de pensione annuali.

Item, unam cupam frumenti annue pensionis sibi debitam et quam percipiunt a liberis Petri Monney de Dulicio de et super una ochia continente fere unam posam sita en la Berclaz quam tenent ipsi liberi juxta ochiam eorundem confitencium videlicet dictorum liberorum Petri Monney a lacu, domum et ochiam Petri Crot a juria, affrontat vie publice a borea, et cuidam semite a vento, unacum medietate omnium fructuum arborum in eadem insitarum.

148v Item, unam posam terre sitam ou Nuerat alias ou Grand Champ juxta pratum herendum seu liberorum Petri Monney a lacu, terram ipsorum herendum a juria, affrontat terre Nicodi et Petri Mugneron a vento, et terre eiusdem confitentis a borea.

Item, unum bichetum frumenti annue pensionis sibi debitum per Glaudium de Mari alias Martin de et super una fosserata vinee seu terre sita ou Jonchex cum arboribus in eadem insitis juxta terram Johannis de Dulicio a lacu, pratum et terram Nicodi Mugneron a vento, terram Johannis de Dulicio que fuit Girardi Jacco a borea, et vineam eiusdem Glaudii a vento.

Item, unam posam terre sitam subtus domum eis Carrel seu domum eis Jacco juxta semitam tendentem ad Sanctum Bonetum a juria, vineam Johannis de Dulicio quam reemit ab ipsis Reymondi a lacu, affrontat vineis seu terre eiusdem Johannis de Dulicio que fuit a Mugneron a vento, et vineam eiusdem Johannis de Dulicio seu Mugneron a borea.

Item, ibidem modicum inferius unam peciam terre continentem tres posas loco dicto en Rechiniard que alias fuerunt in diversis particulis in vineam recognize juxta vineam Jaqueti Regis que fuit Petri Clavel a lacu, vineam Johannis de Dulicio que fuit dictorum Monney et Mugneron a juria, affrontat vie publice a vento, et vinee eiusdem Johannis de Dulicio ab eodem Reymondi reempte a borea.

Item, unum casale domus ubi antiquitus solebat esse domus Perroneti Sadellat que fuit de ipsius bonis situm ante et juxta domum habitationis eorundem fratrum et in quo est quedam curtina et continet unam fosseratam juxta curtinam et domum ipsorum fratrum a borea, ortum eorundem a juria, ochiam quam tenet Petrus de Sonarcens ab eodem Romanomonasterio a vento, et affrontat carrerie publice a lacu.

Item, unam posam terre sitam in territorio de Verney que fuit antiquitus dicti Sadellat loco dicto en Fussiez juxta viam tendentem a Verney ad Dulicium a vento, terram liberorum Petri Monney a borea, affrontat vie tendenti a Verney ad Sanctum Bonetum a juria, et quendam rivum a lacu.

149 Item, dimidiam posam terre sitam ante Verney que fuit antiquitus Jaqueti Michie juxta terram eorundem confitencium que fuit Nicodi Galliard a borea, terram eiusdem Galliard a vento et juria, et affrontat terre Johannis de Dulit que fuit Stephani Vuarney a lacu.

Item, dimidiam posam vinee sitam ante domum suam de Dulicio que antiquitus fuit excambiata per dominos Romanimonasterii predecessoribus ipsorum confitencium juxta vineam infralimitatam quam tenet ad facturam a vento, quandam semitam a borea, vineam cappelle Sancti Anthonii in ecclesia Brussini fondate a lacu, et viam publicam a juria.

Item, unam peciam terre et nemoris sitam supra Vinsel supra loz Boschet juxta nemus eis Grojehan a juria, nemus Ludovici Prodon et fratum suorum quadam semita intermedia a lacu, et pascuam communem et terram dictorum confitencium a vento, et nemus heredum Henrici Besson a borea, super qua pecia que antiquitus fuisse reperitur de bonis Amedei Forrachon solvere solet et tenetur Francisco Coctoz bonatententi dicti Forrachon virtute accensamenti antiquitus facti sex denarios Lausannenses de pensione annuali.

Item, quinque solidos bone monete annue pensionis sibi debitos a Gaudio Day de Bructignie de et super duabus fosseratas vinee sitis en la Costaz supra Vinsel en la Chastagniereaz juxta vineam Johannis de Sauvernier quadam itenere intermedio a lacu, nemus commune et nemus Johannis de Dulicio quod fuit Guilliermi de Sauvernier a juria, aquam de Lorgieux a borea, et vineam dicti Day quam tenet ab eodem confitente et esse dicitur de feudo domini de Virier a vento, que antiquitus reperiuntur fuisse de bonis quondam Glaudii de Subtusecclesiam et debebantur pro ipsis eidem duodecim denarii Lausannenses per annum de pensione qui aquisiti sunt, quamvis tamen dicti quinque solidi debeantur pro tota vinea que continet dimidiam posam de qua sunt dicte due fosserate de feudo dicti Romanimonasterii tamen, et pro premissis rebus omnibus et singulis debere confitentur dicti recognoscentes eisdem dominis et suis ultra onus dicti homagii ligii inclusis et simul junctis singulis quantitatibus censuum in precedentibus extensis particulariter descriptis, primo, videlicet quatuor solidis et septem denariis Gebennensibus pro certis ex rebus prelimitatis, quatuor denariis Gebennensibus pro dicto casali domus, duobus solidis et tribus denariis cum obolo Lausannensibus pro certis aliis rebus supra promiscus limitatis, et ultimo sex denariis Lausannensibus pro una ex dictis tribus posis de Rechiniard quamvis heredes Petri Monney degravare habeunt eosdem ut dicunt, reducta moneta Gebennensi ad Lausannensem singulo videlicet grosso Gebennense ad quatuordecim denarios Lausannenses, videlicet octo solidos et sex denarios cum obolo Lausannenses bone monete cursibilis in patria Waudi de censu annualiter solvendos.

149v Item magis, tenent et se tenere confitetur sub onere dicti homagii de proprietate dicti prioratus et antico tenemento vel pocius demanio castri Brussini ex dimissione antiquitus suis predecessoribus facta prout in precedentibus extensis jam habetur unum morcellum vinee continentem unam posam cum dimidia sitam ibidem juxta viam publicam tendentem a villa de Dulicio ad lacum a vento, vineam dictorum confitencium et cappelle predicte a borea, affrontat

carrerie publica a juria, et vineam heredum Nicodi dou Bugnyon et liberorum Girardi Jacco a lacu, tenent inquam ad medium tocius vini albi seu musti crestentis in eodem morcello vinee tradendum et expediendum libere eisdem dominis seu eorum neogicatori tempore vindemiarum prout solitum est hactenus fiere, et tenentur acque debent ipsam vineam bone et decenter colere de ligone et manu ad bonos usus et consuetudines viticolarum in ibi observatos, et quia hactenus eadem vinea minus legitime fuit culta et ideo ad pene deserta statuitur eisdem confitentibus acceptantibus et de eorum consensu terminus trium annorum hodie date presentium inceptorum ad ipsam reficiendum... (various conditions).

150 Item magis, tenent et se tenere confitentur ab eisdem dominis et suis ut supra de bonis et recognicione quandam Guilliermi Mistralis ex empto per eandem quandam Reymondam facto sub tamen reacheto ab Anthonio Fonjallaz causam habente in hac parte a dicto Guillermo Mistralis virtute cuiusdam accensamenti dicti Fonjallaz facti precio octo florenorum et trium solidorum ut constat instrumento per Anthonius de Migeran recepto 24 oct 1475 in presenti extenta sibi laudato videlicet unum morcellum prati situm en Marest Wllet en Pra Rogez seu en la Tactaz juxta pratum Petri Palier alias Besson a borea, pratum dicti Mistralis et Mugneron a lacu, pratum Johannis de Puteo et ecclesie Brussini a vento et juria, et commune ex alia, onus autem pensionis supportant heredes Anthonii Fonjallaz ratione reacheti, dictique Guilliermi Mistralis heredes onus supportant census erga dictos dominos occasione dicte pensionis.

150v Item magis, tenent et se tenere confitentur ut supra de bonis et recognicione quandam Amedee (should be *Aymonete* !) de Canali uxoris Jaqueti Gascon [senioris] ex acquisito per dictum Stephanum Reymondi facto a Petro Gascon sartore filio dicte Amedee (*Aymonete* !) constante instrumento dicto acquisiti per Petrum de Migeran recepto et signato dato 03 may 1474 in presenti extenta exhibito et laudato, videlicet quinque posas terre sitas subtus Espinoux juxta terram Petri de Claren a juria, terram eorundem confitencium a lacu et vento, et nemus dou Bondex dictorum emptorum et venditorum a borea, sub censu per dictum Petrum Gascon recognito et quem supportat et tenetur supportare ex guerencia et promissione pure ferenda pro dictis confitentibus ad presens.

Item, de bonis et recognicione quandam Glaudii de Subtusecclesaim hominis ligii et de feudo nobili eiusdem ex acquisio per dictum Stephanum Reymondi facta a Nobili Johanne de Compesio nepote et herede dicti quandam Glaudii de Subtusecclesiam constante instrumento dicti acquisiti perpetui per Petrum de Migerand recepto et signato 11 jan 1477 in presenti extenta exhibito et laudato unam peciam terre et nemoris sitam eis Vernetes subtus loz Suchet ou Planoz juxta nemus Anthonii Evrardi et Petri Benedicti a borea, terram et pratum Guilliermi de Claren et terram heredum Johanis Fabri a vento, terram Francisci Coctoz que fuit Petri Prodon alias Forrachon a lacu, et quandam tactam que fuit Johannis Frestaulx a juria, et continet quinque posas terre, tenet inquam sub censu et onere homagii per dictum Johannem de Compeis recognitis et quod onus homagii nobilis et census tenetur idem Nobilis Johannes de Compeis supportare ratione promissionis de guerencia libere ferenda et supportat ad presens pro eisdem confitentibus.

151 Item magis, tenent et se tenere confitentur ut supra de bonis et recognicione Nicodi Galliard monnerii de Verney ex acquisito sub reacheto facto ab eodem Nicodo precio ut dicit novem librarum constante instrumento dicti acquisiti in presenti extenta exhibito et sibi

laudato unam posam terre sitam ante Verney juxta viam publicam a borea, terram dictorum confitencium prelimitatam a vento, terram eiusdem Nycodi Galliard a juria, et terram Johannis de Dulicio que fuit a Warney a lacu, onus autem census et homagii supportat dictus Nicodus racione reacheti perpetui sibi spectantis, witnesses Nobiles Sebastianus Fabri de Bignyn et Hugoninus de Gland de Brussino, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

152 Petrus Palier de Brussinel maritus Anthonie filie quondam Johannis Bonafey et Johenete quondam filie Petri Besson alias Perno de Dulit conjunctorio nomine eiusdem Anthonie eius uxor necnon Michee filie impuberis Girardi Belley et Glaudie quondam filie dicti Petri Besson cuius dictus Petrus Palier asserit fore educatorem et ipsam sub eius cura tamquam indivisa degere, 27 jun 1489 (anno et indicione quibus supra), res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Dulit et de Verney et que pridem in manibus et extenta Jaquemardi fuerunt recognite per Petru Perno alias Besson predictum avum maternum dictarum Anthonie et Michee, et quas tenent junctem seu conjunctum quelibet ipsarum tamen pro quota sibi contingente ex successione dicti Petri Besson per medium dictarum suarum matrem, et que antiquitus fuisse reperiunter tam Perrndo Besson de Verney quam Henriete eius uxor de Dulicio, et quasquidem licet in precedentibus extensis in diversis particulis fuerunt recognite que ut idem Petrus recognoscens asserit confusionem prevetustate vocabilorum et alias sibi pariunt his in presenti extenta tanquam bene de omnibus certioratus recognoscit et specificat distinctes prout sequitur, (« *Prevetustate* » is clearly written, but how to explain it ? We suspect it derives from *praevehor*, past participle *praevectus*, combined with *aetate*, with the meaning « long since », « after many years », and the passage means something like « resulted in confusion from words used in the distant past ». In other words, the descriptions of the individual parcels in the old terriers had become too obscure to be clearly understood circa 1489.)

152v Et primo, ex parte dicte Henriete domum ipsorum confitentis et filiarum sitam in villa de Dulit cum casali eiusdem, curtina ante, et torculari ac ochia retro et juxta contigua, ac pertinenciis suis, inclusa quadam ochia contigue a parte boree, continente circa duas fosseratas que fuit antiquitus de bonis et recognicione dictorum Gex et Petri de Dulicio ex acquisito per dictum Petrum Besson facto a Francisco Gex constante instrumento per Stephanum Bessonis recepto 21 oct 1474 in presenti extenta exhibito et laudato, juxta ochiam Jaqueti Reys que fuit dicti Gex et cum qua partitur a borea, ochiam et domum dicti Jaqueti Regis que similter fuerunt dicti Gex et quam tenet a dicto Romanomonasterio a vento, affrontat supra carreriam a lacu, et terre Glaudii de Mari a juria.

Item, unam peciam terre que solebat esse vinea sitam loco dicto vers Chie (=Chez) Dameysin ? (perhaps Davieysin ?) juxta terram Glaudii Martin a borea, viam publicam a vento et juria, et vineam Johannis de Dulicio a lacu.

Item, ex parte dicti Pernodi Besson apud Verney res sequentes,

Primo, videlicet ante domum Nicodi Galliard monnerii de Verney unum morcellum prati continentem circa duas partes unius falquate qui in precedenti extenta Jaquemardi fuit recognitus per Mermetum Mugneron et quem tenet ex reempcione ab inde facta et in presenti extenta sibi laudata, juxta rivum de Verney a lacu, carreriam de Verney a juria, et affrontat prato Nicodi Galliard a borea et vento, et qui antiquitus reperitur fuisse quondam Perreti Calliat de Verney.

153 Item, ibidem prope ultra viam unum clausellum *parve continentis* (=of small contents) juxta terram Nicodi Galliard a vento et lacu, casale domus dictorum Mugneron a borea, et quandam viam a juria.

Item, ibidem unam aliam ochiam prati et que antiquitus fuisse reperitur Domini Francisci Eximbardi juxta viam publicam a borea, clausellum dicti confitentis a vento, terram Nicodi Galliard a lacu, et casale domus dictorum Mugneron a juria.

Item, unum morcellum prati situm en la Combetaz versus Champ de Palaz continentem circa dimidiā falquatam qui fuisse decitur antiquitus Petri Galliard juxta terram eorundem confitentis et Nicodi Galliard a juria, terram Johannis de Dulicio que dicitur Champ de Palaz a lacu, terram eiusdem Nicodi Galliard a borea, et terram eiusdem Johannis de Dulicio a vento.

Item, reachetum quod asserit habere *dictis videlicet consobrinis pertinere* (=namely, belonging to the said cousins) in et super uno morcello prati sito es Oches de Verney continente duas partes unius falquate prati juxta carreriam tendentem a Verney ad Dulicium a vento, rivum de Verney a borea, et affrontat prato Johannis de Dulit quod fuit Petri Warney a lacu, quem tenet Johannes de Dulicio domicellus in vadio precio novem florenorum ut constat instrumento in recognizione dicti Johannis designato.

Item, unam fosseratam vinee sitam apud Dulit in loco qui dicitur en Rechiniard juxta terram eis Mugneron a borea, vineam Jaqueti Regis que fuit a Clavel a vento, vineam liberorum Petri Monney a juria, et terram Ludovici de Toyre que fuit a Clavel seu a Warney a lacu.

Item, ante Verney unam posam terre que solebat esse pratum juxta terram Nicodi Galliard et terram subsequenter limitatam a lacu, pratum eorundem confitencium et dicti Galliard rivo intermedio a juria, et affrontat terre eiusdem Galliard a borea et vento.

153v Item, ibidem unam aliam posam terre que alias in precedenti extenta fuit recognita per Mermetum Mugneron et ab inde recepta ac in presenti extenta laudata et que sita est loco dicto en la Combectaz juxta terram dicti Galliard a borea et vento, et affrontat terre prescripte a juria, et prato eciam prelimitato a lacu.

Item, eis Emptoz unam peciam terre continentem duas magnas posas terre que in precedenti extenta fuerunt in diversis particulis cognite et in ipsis includitur certa pars de recognizione Nicodi Galliard dicto quondam Petro Besson excambiata et sibi in presenti extenta laudata juxta terram liberorum Petri Monney a lacu et juria, affrontat vie publice a vento, et terre Anthonii de Combis que fuit a Mugneron a borea.

Item, en Milluen duas posas terre juxta terram es Mugneron a borea, aquam Dulive a vento, affrontat rivo de Fussie a lacu, et terram (should be *terre*) Nicodi Galliard a juria.

Item, ou Pontet unam posam terre juxta terram Johannis de Dulicio que fuit Petri Clavel a juria, terram Stephani Reymondi a lacu, affrontat vie publice a borea, et terre Johannis de Dulicio que fuit a Warney a vento.

Item, en la Combectaz eis Boverat dimidiam posam terre et nemoris juxta nemus Johannis de Dulicio quod fuit a Warney a lacu, nemus Nicodi Galliard a juria, terram Johannis de Dulit que fuit a Clavel a borea, et nemus eiusdem Galliard a vento.

Item, unam posam terre sitam en Cherel juxta terram dicti Galliard a juria, terram Johannis de Dulit que fuit a Warney a lacu, affrontat nemus eis Mugneron a vento, et vie publice tendenti a Verney ad Dulicium a borea.

Item, ou Vie Baptiouz alias ou Viez Mollin duas partes unius pose terre reverse ad nemus juxta aquam Dulive a lacu, nemus Jaqueti Regis quod tenet a Johanne de Dulicio a juria, et affrontat nemori Nicodi Galliard a borea et vento.

154 Item, ibidem dimidiam posam nemoris juxta aquam Dulive a juria, terram Nicodi Galliard a lacu, affrontat terre eiusdem Galliard a borea, et nemori dicti Johannis de Dulicio que fuit a Warney a vento.

Item, en Daganet circa dimidiam posam terre seu nemoris juxta terram eis Mugneron a juria, tactas quas tenet dictus Galliard et que fuerunt Stephani Warney a lacu et borea, et aquam Dulive a vento.

Item, ou Grand Raffondet dimidiam posam nemoris juxta nemus dicti Galliard quod fuit a Clavel a lacu, nemus liberorum Petri Monney a borea et juria, et tactam Johannis de Dulicio que fuit dicti Warney a vento.

Item, ibidem inter duos Rafondet (meaning between Petit Raffondet and Grand Raffondet ?) dimidiam posam nemoris juxta nemus es Mugneron a juria et lacu, et terram et nemus dicti Galliard a vento et borea.

Item, ou Pety Rafondet unam posam cum dimidia nemoris juxta nemus eis Mugneron a lacu, viam publicam a juria, et nemus dicti Galliard a borea et vento.

Item, reahetum quod asserit se habere in et super una posa terre sita retro Dulicium juxta terram Johannis de Dulicio a borea, aquam Dulive a vento, terram Petri de Sonarcens a lacu, et viam publicam a juria, quam tenet Johannes de Dulicio ex titulo in recognizione sua plenius designato, pro quibus premissis rebus omnibus et singulis confitetur dictus Petrus nomine quo supra se et dictas consobrinas debere et solvere teneri ultra onus dicti homagii eisdem domino commendatario et conventui et suis successoribus, inclusis uno bicheto frumenti pro dicta domo et dimidia posa sita ante Chie (=Chez) Dameysin ?, dimidio quarterono frumenti pro dicta fosserata ochie inclusa que fuit dicti Gex, et viginti quatuor solidis pro aliis rebus que fuerunt dicti Besson tam in Verney quam in Dulicio sitis supralimitatis, deductis eisdem tribus solidis per Johannem dou Max de Vinsel pro uno prato sito en Rogepra de bonis presentis homagii videlicet unum bichetum hoc est duos quarteronus cum dimidio boni et receptibilis frumenti ad mensuram Nividuni et viginti unum solidos Lausannenses bone monete cursibilis de censu annuali solvendos per eosdem conjuges et dictam Micheam et suos quos supra eisdem domino commendatario et conventui et suis successoribus, witnesses Mermetus de Tillia, Mermetus Grojehan, et Franciscu Coctoz de Brussino, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

155v Jaquetus Regis (in index : Reys) alias dou Marterey de Dulicio homo justiciabilis ut dicit Nobilis Petri de Sonarclens, 04 aug 1490, de bonis a Clavel alias per quondam Nicodum de Bosco recognitis ex acquisito per eundem Jaquetum facto a Stephano Curtet causam habente in bonis dicti Clavel precio viginti octo florenorum parviponderis constante instrumento per Petrum de Migerand recepto 07 dec 1481 et per Dominum Glaudium de Livrone priorem de Benex tunc vicarium dicti Romanimonasterii laudato, unam peciam vinee continentem fere unam posam et plus alias in precedentibus extensis in diversis particulis recognitam sitam loco dicto en Rechiniard in territorio de Dulicio juxta terram Stephani et Johannis Reymondi a juria, vineam heredum Petri Monney a lacu, affrontat vinee Petri Besson alias Perno seu Palier a borea, et vie publice a vento, tenet inquam sub annuo et perpetuo censu facta equacione de censibus tenementi dicti Clavel cum aliis tenementariis et inclusa certa parte pro sufferta perpetua et depericione dicti homagii de Clavel, videlicet quinque solidos septem denarios Lausannenses bone monete cursibilis in patria Vuaudi solvendorum.